UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v duy trì hiệu lực áp dụng HTQLCL
vào hoạt động của các cơ quan sau khi

thực hiện chủ trương sắp xếp đơn vị
hành chính cấp tỉnh và chính

quyền địa phương 2 cấp.

Gia Lai, ngày         tháng     năm 2025

  Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thời gian qua, việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) theo

tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức
thuộc hệ thống hành chính nhà nước đạt hiệu quả, đáp ứng mục tiêu quản lý,

đánh giá, thống kê, tổng hợp quy định tại Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày

05 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản chỉ đạo, điều
hành của UBND tỉnh.

Trong bối cảnh sau sáp nhập, sắp xếp các đơn vị hành chính cấp tỉnh, xảy
ra tình trạng tại một cơ quan hành chính đang tồn tại cùng lúc các hệ thống quản
lý chất lượng riêng biệt, gây khó khăn trong quản lý, đánh giá, thống kê, báo cáo

công việc theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001.

Để khắc phục và tiếp tục triển khai hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL)

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan, đơn vị của tỉnh, Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan hành chính nhà nước của tỉnh xây dựng và áp dụng
HTQLCL theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 vào hoạt động của cơ quan

đảm bảo đồng bộ, thống nhất, phù hợp theo quy định tại Quyết định số
19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên

quan:

- Hướng dẫn việc xây dựng và áp dụng HTQLCL theo tiêu chuẩn quốc gia
TCVN ISO 9001 vào hoạt động của cơ quan nhà nước của tỉnh đảm bảo kịp
thời, đúng quy định.

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai áp dụng, duy trì và
cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001

1166 30 7

2

tại các cơ quan hành chính nhà nước của tỉnh trong năm 2025 đảm bảo phù hợp
với các quy định của Nhà nước và chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị,
địa phương sau sắp xếp, đồng thời thay thế các văn bản có liên quan đã hết hiệu
lực. Thời hạn báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày 12 tháng 8 năm 2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan có trách nhiệm

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;
- Sở Nội vụ;    để ph/hợp

- Sở Tư pháp;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, V9, V3.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang